“Autoriza o Poder Executivo a abrir 

Crédito Adicional Suplementar no 

orçamento vigente”. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional 

Suplementar no orçamento do Fundo Municipal de Proteção e Defesa Civil, no valor de R$ 

8.218.213,52 (Oito milhões, duzentos e dezoito mil, duzentos e treze reais e cinquenta e dois 

centavos), sob código e especificação a seguir:  

06.182.0015.1008   REESTRUTURAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PUBLICA 

4.4.90.51.00.03.02 OBRAS E INSTALAÇÕES............................................... R$ 8.218.213,52